INDICAÇÃO Nº 190/2007

Solicita construção de abrigo em ponto de ônibus localizado em frente ao Bar do Ceará, no Bairro Vila Vilma, Distrito de Mailasqui.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à construção de abrigo em ponto de ônibus localizado em frente ao Bar do Ceará, no Bairro Vila Vilma, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação dos moradores e usuários do referido ponto de ônibus, que ficam expostos, diariamente, à ação do sol e da chuva.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira
               Vereador

/prt